
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
DISTRETTO SCOLASTICO N. 29  

I  I  S - I P S I A - I T I “ Ezio Alett i” T r e b i s a c c e ( C S ) 
 

I P S C T    O r i o l o ( C S ) 

TREBISACCE - TECNICO: CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE 

PROFESSIONALE: SERVIZI SOCIO SANITARI – SERVIZI ENOGASTRONOMIA 

(ANCHE SERALE) 

MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO - PROFESSIONALE: SERVIZI COMMERCIALI 

 
CAF 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva per conferimento incarico professionale ESPERTO   

PROGETTISTA INTERNO/ESTERNO CON PRIORITA’ AL PERSONALE INTERNO. 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU Asse V - 

Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia”. Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici– Sottoazione 

13.1.1A Realizzazione o potenziamento delle reti locali .Titolo progetto: Cablaggio strutturato e sicuro 

all‟interno degli edifici scolastici CUP: C54D21000120006 Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-CL-

2023-3 

 

 

II DIRIGENTE SCOIASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

 

 

ALL’ALBO PRETORIO                                           

ALL’ AMMINISTRAZIONE  

TRASPARENTE 

 AGLI ATTI 

 

 
 





recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione delle 

direttive 2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE in particolare l'art. 50; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa; 

VISTO il D.Lgs. 19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

VISTO il Programma Annuale dell'Esercizio Finanziario in corso; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 100100 del 24/07/2023 - FESR REACT EU - Realizzazione di reti 

locali, acquisto di lavagne digitali, laboratori green; 

PRESO ATTO della lettera di autorizzazione di cui all'Avviso di riferimento; 

VISTA la normativa vigente di riferimento; 

VISTO le delibere collegiali relative al progetto; 

RIIEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, le procedure per il reclutamento delle 

risorse umane necessarie alla realizzazione del progetto; 

CONSIDERATO il decreto di assunzione in bilancio del progetto prot. N. 7004 del 05/09/2023 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 e linee guida del MIUR Prot. 1498 

del 09 febbraio 2018 e successive integrazioni “Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”, dove viene evidenziato che l„Istituzione Scolastica 

potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto, personale interno/esterno da impiegare nella 

realizzazione della progettazione; 

RILEVATA la necessità da impiegare n. 1 esperto interno/esterno per svolgere attività di progettazione 

nell'ambito del progetto di cui sopra; 

VISTA la circolare del Ministero della pubblica istruzione e del merito prot. N. 0034815 del 02-08-2017 

(Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

Chiarimenti.), rispetto alla quale viene evidenziata l'obbligatorietà della verifica preliminare in merito alla 

sussistenza di personale interno per ricoprire gli incarichi di reclutamento e in assenza, tra le opzioni, di 

poter stipulare contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione senza 

passaggi obbligatori a collaborazioni plurime 

VISTO l’avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 7006 del 5/9/2023; 

VISTA la domanda pervenuta 

VISTO il verbale della commissione per la valutazione della domanda pervenuta prot. n. 7357 del 11/9/23; 

VISTO il Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria a seguito della   selezione di esperto 

progettista prot.n. 7359 dell’11/09/2023; 

VISTO che non sono pervenuti reclami; 
  

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva relativa alla figura professionale di  ESPERTO 

PROGETTISTA INTERNO/ESTERNO CON PRIORITA’ AL PERSONALE INTERNO ,  

CUP: C54D21000120006 Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-CL-2023-3 

 

INCARICO PROFESSIONALE DI  PROGETTISTA  

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

PASCALI LUCA    80 

 

L'incarico sarà conferito, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 utilizzando 

come ordine di priorità il personale interno all’Istituzione scolastica. 

 

 

                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                        Alfonso COSTANZA 

(Documento informatico sottoscritto con firma elettronica digitale ai sensi degli artt. 21 e 23 del D.Lgs. n. 82/2005) 


		2023-09-14T08:47:32+0200
	ALFONSO COSTANZA




